***) Es ist getitelt, hier zwei Tempore anzuzeichnen, die Basilius an Schluß angesetzt und Metronome S. 228 zuerst „Musiquoch d. St. Augustin“ veröffentlicht hat. Das eine von Jahre 1688 betrifft einen gewissen Johann Kirchner und lautet: „Compendio cum et numeris utriusque generis, quae ab uno meliorum studio composuit. Non et dactylorum modernorum Numerum perit et arismetico pro versis canitibus“ Das andere: für den Pfingsten Symphonien abgefaßt lautet: „Cum enim nobis operum atque industriarum, cum in adhaerentibus hinc ceteris clare nostris numeris, operis nobis palmarum communi est, hactenus operum profectiverit, hoc etiam numeris modernis ut utriusque generis profectis scriptis, quae ubi in hoc nostro Gymnasio laudabiliter composuerunt, comitibus hinc tradidit ac Musico utriusque generis ac studentibus cura commendationem etiam atque etiam hoc regis et ab imperatore, qui per ut numeris, per partem M. And. Kirchner 11 Junij 1687“

***) Scala eius S. 19.

reorum composita sunt per M. Andream Baeffum A. Gymnasii Profetae S. P. Q. Reipub. Civit. Mense Novembri MDLXO (1659).^{*)} Fol.

Es ist Autograph und enthält im ganzen 144 Nummern, darunter neun Kompositionen von Baeffus selbst; die übrigen sind von Lorenz, Lechner, Handl, Schlegel u. s. (Frankische Bibl. in Regensburg.)

An weiteren Arbeiten des einzigen Meisters finden sich:

4. „Psalmen und Geistliche Lieder, welche in Regensburg in den evangelischen Kirchen von einer christlichen Gemein dazwischen durch das ganze Jar gesungen worden, mit 6 Stimmen Contrapuncto-weis (also dass der Dichters des Choral führt) gesetzt von M. Andream Baeffo A., Gymnasij Cantore 1661.“ — Autograph Quer 4^o — 37 Gesänge und das „teutsche Magnificat“. (Frankische Bibl.)^{*)}

5. „Teutsche Sprüche, aus den Sonntäglichen Evangelien durchs ganze Jar mit fünf Stimmen durch Andream Baeffum Ambrosianum. In welchem vier komple Dolorschord Clavieren zu streichen wohl gefunden worden. Vorher aus im Druck geben Nürnberg in der Gerlachischen Truckerey durch Paulum Kaufmann 1664. — Quer 4^o — 55 Nummern. (Frankische Bibl.)

6. „Exercitationes Musicae Andream Baeffo A. Cantoris apud Reipub. in quibus Magnificat ad unum Dolorschord Clavieren molis: Et aliae Cantiones 6, 5 4, et 3. Voc. schicklicher Klappschalck unincorum diversis temporibus compositae et ordine descriptae Mense Mense Anno 1664. Pars subterviva.“ — Autograph Quer 4^o — Enthält 5 Magnificat und eine Anzahl Motetten und deutsche Gesänge von Baeffus, die übrigen Kompositionen sind von Lorenz, Salz und eine von Harzwach. (Frankische Bibl.)